

## UUDISED

# Aasta 2008 sõnas ja pildis

Möödunud aastal Türi valla jaoks tähtsamad sündmused on üsna keeruline pingeritta seada. Seda enam, et ühele leheküljele väga palju pilte ei mahugi. Siin ongi väike pildivalik nendest sündmustest, mis tundusid kõige-kõige tähtsamad.

Teadmistepäeval avasid kultuuriminister Laine Jänes (keskel), vallavanem Toomas Marrandi ning Paide MEKi juhatuses Olev Saksniit pidulikult Türi muusikakooli vastvalminud hoone hariduse tänaval.



Fotod: TR Arhiiv



Selleaastane Türi kevadfestival oli metsateemaline. Nelja päeva jooksul toimusid põnevad kontserdid, näitused, Vikerraadio Ööülikooli saadete avalikud salvestused ning hommikused ja öised loodusretked. Festivali raames tuli Oisu rahvamajas esmaettekandele koomiline lühiooper „Lopi ja Lapi“ (pildil), mis kogus täissaali jagu pealtvaatajaid.



Maikuu toimunud üleriigilise prügikoristuskampaania „Teeme ära!“ raames vabanes Türi vald sadade vabatahtlike abiga ligi 35 tonnist prügist. Rõõm oli näha üksteise kõrval töötamas väikeseid lapsi, koolinoori ja ka eakamaid inimesi, kes kõik andsid oma panuse, et metsaalused saaksid puhtamaks.



Eesti Televisiooni eetris olnud saates Laululahing oli suur roll täita ka Türi valla laulurahval, täpsemalt neil, kes kuulusid kevadel moodustatud segakoori Suisapäisa.

Koor laulis end vaatajate-kuulajate südamesse läbi eelvooru, poolfinaali ning kuigi finaalsaates olid vastasteks tunduvalt suuremakooisulised laulukoorid, oli just Suisapäisa väike kollektiiv see, kes lahinguvõidudu teiste eest endale napsas. Saate võiduga polnud suisapäislaste jaoks kõik veel lõppenud, kuna võitjad sõidutati ERR-i kulu ja kirjadega Austriasse, kus leidsid aset ülemaailmsed koorimängud. Häbisse ei jäänud sealgi: nende lauluoskust hinnati kuld- ja hõbemedaliga. Seejärel käidi ühisel suvisel kontserttuuril koos Meie Mehega, esineti lugematutel üritustel, vahepaigal jäi aega käia ka stuudios, et salvestada CD plaati. Kontserttuur toimus ka jõulukuul, siis esineti Eestimaa kirikutes koos erinevate staaridega.

## POLITSEI

## Näpati kodutehnikat

Ajavahemikul 1. jaanuar kuni 3. jaanuar on sisse tungitud Türi Koidula tänava korterisse, kust varastati arvuti Go-de Gen, LCD monitor Acer, printer Canon, DVD salvesti Philips ja kolm juhtpulti. Samal ajal sisse tungitud Koidula tänava maja hoovi pargitud sõiduautosse Opel Omega, kust on varastatud auto CD mängija ja kaks kõlarit Pioneer. Avaldaja hinnangul on korterist ja autost esemete varastamisega tekitatud varaline kahju kokku 17000 krooni ja löhkumisega 1000 krooni.

Nimetatud sündmuse osas on alustatud kriminaalmenetlust.

## Tabati alkoholivaras

6. jaanuaril kella 17.40 ajal varastas meesterahvas (sünd 1964.a) Türi Paide tänaval asuvas kaupluses alkoholi. Sama meesterahvas on varguseid toime pannud ka varem. Politsei pidas mehe kinni.

## SÕNUMID

## Hasartmängumaksu Nõukogu jagas toetusraha

Hasartmängumaksu Nõukogu (HMN) detsembrikuu koosolekul toetati novembrikuus esitatud projektide kokku 5 280 636 krooniga. Nõukogu esimees Kaia Iva ütles, et novembris esitati kokku 240 taotlust, millest vähemalt osaliselt toetati 115 projekti. „Suurim summa ehk pisut üle 2,65 miljoni krooni eraldati tavapäraselt olümpiaettevalmistusele, spordiprojektidele jagati kokku 392 300 krooni, kultuuriprojektidele 317 650 krooni ja sotsiaalvaldkonna projektidele 914 569 krooni. Haridusprojektidele jagati sel korral 1 003 120 krooni.“ loetles Iva seekordseid eraldisi valdkondade kaupa.

Novembris esitati Järvamaalt 13 projekti, millest 9 leidsid vähemalt osalist toetust, kokku 147 413 krooni. Toetuse saajateks olid: Järva Naiste Varjupaiga projekt „Järva Naiste Varjupaiga töö jätkamine“ (eraldatud toetus 40 050 krooni), Sargvere Maakultuuri Edendamise Seltsi projekt „Väärtustepõhiselt ühistegevusel põlvkondadevahelise üksteisemõistmiseni“ (26 000 krooni), Türi gümnaasiumi projekt „Sirguvad tähekesed“ (19 930 krooni), Türi Lastekaitse Ühingu projekt „Noorte lühifilmi konkurss „Probleem ei ole minus““ (19 713 krooni), Türi majandusgümnaasiumi projekt „Kuriteo ennetamine ning kuriteo tagajärjed“ (12 000 krooni), Albu Vallavalitsuse projekt „VI üleriigiline A.H. Tammsaare loominguvõistluse võistlus“ (10 000 krooni), Kesk-Eesti Noortekeskuse projekt „Kaheksas üleriigiline noorte omaloominguliselaulude konkurss „Südamelaul 2009““ (7 720 krooni), Järvamaa Saalihokiklubi projekt „Noored kohtunikeks!“ (6 900 krooni) ja Päinurme Külaseltsi projekt „Koolivaheaeg sisukaks“ (5 100 krooni). „Omal poolt võin lisada, et detsembris laekus Türiilt kokku neli taotlust, neist rahastati kolm, millega võib igati rahul olla. Kuid novembris esitati Türi kandist vaid üks taotlus, mis nii suure piirkonna kohta on minu hinnangul selgelt vähe,“ märkis Iva veel.

TR

## NÄDALA PILT



Ants Leppaja

Laupäeval, 3. jaanuaril kell 10.30 toimus Türi Kesklinna kalmistul mälestushetk Vabadussõjas langenutele. Järva maavanem Üllar Vahtramäe, Türi vallajuhtid ja Kaitseliidu Järva Maleva esindajad süütsid Vabadussõja mälestussamba jalamil küünlad.

3. jaanuaril 1920. aastal kell 10.30 vaikusid Eesti Vabadussõjas relvad. Edukas võitlus oli loonud võimaluse oma riigi ehitamiseks. Juba kolmandat aastat on 3. jaanuar lipupäevana meie ametlikes kalendris kui Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev. Eesti Muinsuskaitse Selts on relvarahu mälestushetke tähistanud avalikult alates 1990. aastast.